
                                                                              Ρέθυμνο, 22 Αυγούστου 2025
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΓΑΜΩΝ
                                                                              
Δ/ΝΣΗ : Λεωφ. Κουντουριώτη 80                                        
               741 31  ΡΕΘΥΜΝΟ
ΠΛΗΡΟΦ.:  Αικατερίνη Παπαδάκη
ΤΗΛ.:  2831341249                
e mail: k.papadaki@rethymno.gr                Αριθμός Απόφασης: 4918/2025
  

 ΘΕΜΑ:  Καθορισμός  ημερών και  τόπων  τέλεσης  πολιτικών  γάμων στο  Δήμο
Ρεθύμνης.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Δήμαρχος Ρεθύμνης

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852 / 7 - 6 - 2010 , Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Νόμου 3852 / 7 - 6 - 2010 , Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 92 του Νόμου 3852/2010 , όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Το άρθρο 131 - Νόμος 4483/2017 - Τέλεση πολιτικών γάμων
5. Το Π.Δ. π.δ.  391/1982 (Α΄73) “Ρύθμιση λεπτομερειών σχετικά με την τέλεση πολιτικών

γάμων”
6. Το Ν. 5089/2024 (Α’ 27) “Ισότητα στον Πολιτικό Γάμο, τροποποίηση του Αστικού Κώδικα

και άλλες διατάξεις”.
 

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Καθορίζουμε τις ημέρες και ώρες τέλεσης των πολιτικών γάμων ως εξής:

Πολιτικοί Γάμοι θα τελούνται τις Καθημερινές και τα Σαββατοκύριακα από τις 09:00 έως τις

21:00 

Δε θα γίνονται πολιτικοί γάμοι κατά τις επίσημες αργίες του έτους (θρησκευτικές, εθνικές και

τοπικές), όπου όλες οι Υπηρεσίες Δημοσίου Τομέα και Δήμων είναι κλειστές και άρα δε λειτουργούν.

Συγκεκριμένα δε θα τελούνται πολιτικοί γάμοι στις εξής ημερομηνίες κάθε έτους: 1/1, 6/1, Απόκριες,

Καθαρά Δευτέρα,  25/3,  Μεγάλη Παρασκευή,  Μεγάλο Σάββατο,  Κυριακή Πάσχα, Δευτέρα Πάσχα

(Διακαινησίμου), 1/5, Δευτέρα του Αγίου Πνεύματος, 15/8, 28/10, 8/11, 4/12, 25/12 και 26/12.

ΑΔΑ: ΨΟΡΞΩ1Ψ-0Κ6



     2.  Οι πολιτικοί Γάμοι θα  τελούνται στο εξής, στους παρακάτω χώρους των ορίων του Δήμου

Ρεθύμνης τις μέρες και ώρες που ορίστηκαν παραπάνω:

 Στο Κεντρικό Δημαρχείο του Ρεθύμνου επί της οδού Λ. Κουντουριώτη 80

 Στα Δημαρχεία των πρώην Δ.Ε. Αρκαδίου (Άδελε), Νικ. Φωκά (Αθάνατος) και Λαππαίων

(Επισκοπή) 

 Στα κτίρια που είναι περιουσία του Δήμου Ρεθύμνης και βρίσκονται στα όρια του Δήμου

(π.χ. πολιτιστικά κέντρα, βιβλιοθήκες κ.λπ.)

 Στο χώρο του Φρουρίου της Φορτέτζας 

 Στην Αίθουσα του Αγίου Λαζάρου

 Στον Πύργο του Μαρουλά, ο οποίος είναι περιουσία του Δήμου Ρεθύμνης.

 Σε  άλλους  Δημοτικούς  χώρους  του  Δήμου  Ρεθύμνης  και  των  Δημοτικών  Ενοτήτων

(Ρεθύμνης, Αρκαδίου, Νικ. Φωκά και Λαππαίων).

Η απόφαση ισχύει από τις 21/08/2025 και μέχρι την αντικατάστασή της με νεότερη απόφαση.

                                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

         

                                                                                                         ΓΙΩΡΓΗΣ Χ. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 

                                                                                                                                      

ΑΔΑ: ΨΟΡΞΩ1Ψ-0Κ6


		2025-08-22T13:37:09+0300
	Athens




